[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	20.02.2012 г.
	г. Ужур
	№ 25-172р

	О внесении изменений в решение
от 15.12.2010 г. № 11-86р «Об утверждении
Положения о системе оплаты труда
муниципальных служащих муниципального
образования Ужурский район»

В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 г.
№ 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», статьей 11 Закона Красноярского края от 24.04.2008 г. № 5-1565 (ред. от 01.12.2011 г.) «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 23 Устава Ужурского района Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ужурского районного Совета депутатов от 15.12.2010 г. № 11-86р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Ужурский район» (в ред. Решения Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 23.05.2011 № 15-119р) следующие изменения:
 - в пункте 3.2 раздела 3 «Надбавка за классный чин» абзац 2 считать утратившим силу;

 - пункт 4.3 читать в следующей редакции: «Для лиц, вновь назначаемых на должности муниципальной службы муниципального образования Ужурский район, на период установленного испытательного срока ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере 20% должностного оклада.»;

- раздел 8 «Порядок и условия премирования муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

«8.1. Премирование муниципальных служащих осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда.

8.2. Премирование муниципальных служащих осуществляется в соответствии с Положением о премировании, утвержденным решением Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края.»;
- раздел 10 «Порядок и условия единовременной выплаты материальной помощи» изложить в следующей редакции:
«10.1. Единовременная выплата материальной помощи муниципальным служащим осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда.

10.2. Единовременная выплата материальной помощи муниципальным служащим осуществляется в соответствии с Положением о материальной помощи, утвержденным решением  Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края.».

2. Решение вступает в силу в день опубликования (обнародования) в газете «Сибирский хлебороб».
Глава района                                                                                Г.Н. Кузнецова
Подписано:

г. Ужур,

27.02.2012, № 25-172р